
Wijziging besluit verbod op onttrekking grondwater 

Het dagelijks bestuur van waterschap De Dommel; 

Overwegende dat 

Het dagelijks bestuur op 2 april 2019 op basis van artikel 3.13 van de keur een 
onttrekkingsverbod voor grondwater heeft afgekondigd; 

- 	Er enkele onduidelijkheden zijn waargenomen in het besluit tijdens de uitvoering van 
het verbod; 

- 	Er enkele wijzigingen in het besluit nodig zijn om deze onduidelijkheden weg te 
nemen; 

- 	Deze onduidelijkheden betrekking hebben op de volgende onderwerpen: 

o Alle vergunninghouders bij een voorjaarsverbod grasland mogen beregenen 
binnen 48 uur na een emissiearme aanwending van dierlijke mest. Deze 
uitzondering in het besluit van 2 april jl. niet is opgenomen voor degenen die 
grondwater onttrekken conform de algemene regel Grondwater 34.4 
Beregenen voor grasland; 

o In het provinciale beleid van voor 22 december 2009 een dergelijke 
uitzondering gold voor alle vergunninghouders die in Brabant grasland 
beregenen met grondwater, dus ook in de overige gebieden; 

o De intentie van het beleid van het waterschap is dat deze uitzondering ook 
geldt voor degenen die niet langer vergunningplichtig zijn en beregenen 
conform de algemene regels behorende bij de Keur Waterschap De Dommel 
2015; 

o Het beleid erop gericht is dat het onttrekkingsverbod voor het beregenen van 
grasland met grondwater ook geldt voor de beperkte invloedsgebieden N2000 
waarin vergunninghouders met een bedrijfswaterplan zijn vrijgesteld van het 
voorjaarsverbod; 

o Kleine onttrekkingen als bedoeld in artikel 3 van de Algemene regels 
Grondwater ook onder het verbod vallen voor het onttrekken van grondwater 
voor grasland beregening; 

o Graszodenteelt wordt uitgezonderd van het onttrekkingsverbod omdat dit 
wordt gezien als gewasteelt; 

o Voor kunstgrasvelden in het beleid niets is geregeld en deze worden 
uitgezonderd van het verbod. 

gelet op 

artikel 3.13, eerste lid, van de Keur Waterschap De Dommel 2015; 

Besluit: 

Het besluit tot het instellen van een verbod op onttrekking van grondwater van 2 april 2019, 
kenmerk Z57173 1 156942 als volgt te wijzigen: 

Onder `besluit' wordt het 3e gedachtestreepje vervangen door: 



Dat dit verbod van toepassing is op het onttrekken van grondwater inclusief de kleine 
onttrekkingen als bedoeld in artikel 3 van de Algemene regels voor Grondwater, om 
grasland te beregenen buiten de Beschermde gebieden en attentiegebieden zoals 
die zijn aangegeven op de Keurkaart "Beschermde gebieden" en buiten de 
invloedsgebieden Natura 2000 die zijn aangewezen op de keurkaart behorende bij de 
"Algemene regels Grondwater'.' 

Onder `besluit' worden drie onderdelen toegevoegd, luidende: 

- 	Dat het verbod niet geldt voor het beregenen binnen 48 uur na een emissiearme 
aanwending van dierlijke meststoffen; 

- 	Dat het verbod niet geldt voor graszodenteelt; 
- 	Dat het verbod niet geldt voor kunstgrasvelden. 

Aldus vastgesteld op 23 april 2019 

Het dagelijks bestuur, 

in• I.H.C. Huijbérs 

waarnemend watergraaf 

drs. A.G. Dekker 

secretaris 


	Page 1
	Page 2

